

för det finns möjligheter att taga hänsyn till det behov, som en eventuell högre teknisk undervisning skulle medföra. Den nya institutionen beräknas stå färdig 1969.

Vi vill mycket starkt understryka de skäl, som ovan anförts för lokalisering av högre teknisk utbildning till Umeå. För att samhällets lokaliseringspolitiska åtgärder i övre Norrland skall bli effektiva är det enligt vår mening nödvändigt att rekryteringen av kvalificerad teknisk personal till den norrländska industrien kan tryggas. Det är högst osannolikt att en uppbyggnad av en ny teknisk högskola i mellansverige i dagens arbetsmarknadsläge kommer att förbättra det norrländska näringslivets konkurrenskraft i detta avseende. Tillkomsten av vissa tekniska ämnen vid Umeå universitet skulle också vara av mycket stort värde för medicinska, naturvetenskapliga och samhällsvetenskapliga forskningsorganisationer som redan finnes eller är under uppbyggnad i Umeå.

Umeå stad har vid uppbyggnaden av universitetet visat sig äga de resurser, som enligt U 63 är nödvändiga på den ort, till vilken en ny högskola skall förläggas. För universitetets expansion finns avsatt ett mycket stort markområde. Bostadstillgången på den allmänna marknaden är god i Umeå. Vad gäller studentbostäder är staden klart bättre ställd än övriga universitetsorter. Dessutom finns resurser att öka produktionen av studentbostäder om så skulle visa sig nödvändigt.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förnyad prövning av frågan om förläggandet av vissa högre tekniska utbildningslinjer till Umeå universitet.

Stockholm den 2 november 1965

Gunvor Stenberg

Torsten Andersson

Dagmar Ranmark

Birger Lundström

Nr 793

Av herr Svanström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 141, angående utbyggnaden av universitet och högskolor m. m.

(Lika lydande med motion nr 927 i Andra kammaren)

I proposition nr 141, som huvudsakligen handlar om utbyggnaden av universitet och vissa högskolor, beröres också den odontologiska utbildningen. 1963 års universitets- och högskolekommitté (U 63) utgick från att den odontologiska fakulteten vid karolinska institutet skulle erhålla nya loka-

ler i anslutning till det planerade undervisningssjukhuset i Huddinge. Under en övergångsperiod skulle detta enligt U 63 kunna möjliggöra en dubbling av utbildningskapaciteten för tandläkare i Stockholm. Departementschefen finner i likhet med flera remissorgan detta uppslag beaktansvärt och har för avsikt att i annat sammanhang föreslå Kungl. Maj:t att närmare låta utreda frågan. Det finns anledning hälsa detta med tillfredsställelse.

Starka skäl talar för en ökning av tandläkarutbildningens kapacitet. Det ständigt ökande behovet av tandvård kommer att accentueras när förslaget till tandvårdsförsäkring genomföres. Även beträffande den odontologiska forskningen torde behov av ökade insatser från samhällets sida föreligga.

1958 års folktandvårdssakkunniga föreslog en central statlig forskningsinstitution på tandsjukdomarnas område. Kommittén förordade vidare kraftigt höjda anslag för profylaktisk behandling i syfte att motverka skador genom tandsjukdomar. Den profylaktiska verksamheten på ifrågavarande område har under senare år fått ökad omfattning, och de resultat som därvid redovisats har varit mycket tillfredsställande. Fortfarande torde emellertid mycket vara att göra innan den förebyggande verksamheten beträffande karies och andra tandsjukdomar nått önskvärd omfattning.

Från centerpartiets sida har tidigt behovet av åtgärder på detta område uppmärksamrats. Genom motioner och interpellationer har tandvårdsproblemen aktualiserats vid skilda tillfällen, och därvid har från regeringens sida sagts, att man följer hithörande frågor med uppmärksamhet.

Tyvärre torde dock många problem kvarstå olösta, och det synes obestridligt, att en väsentlig ökning av utbildningskapaciteten av tandläkare samt ökade resurser för forskning och profylaktisk verksamhet krävs för att en allmän tandvårdsförsäkring skall kunna genomföras.

Enligt vår mening är det därför angeläget att i sammanhang med den av departementschefen aviserade utredningen om tandläkarutbildningen i Stockholm frågan om tandläkarutbildningen över huvud taget samt om den odontologiska forskningens omfattning och den profylaktiska verksamheten för bekämpande av tandsjukdomar blir föremål för överväganden.

Med anledning av vad i motionen anförts hemställas,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 141 måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt utredning och förslag beträffande tandläkarutbildningen, den odontologiska forskningen samt profylaktisk verksamhet mot tandsjukdomar enligt i motionen uppdragna riktlinjer.

Stockholm den 3 november 1965

Ivan Svanström

Nils-Eric Gustafsson

Eric Carlsson

Axel Kristiansson

Elvy Olsson